
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 37/22, 23 Eylül 2022)

Geçen hafta neler oldu?
● Anayasa Mahkemesi, yapılan bireysel başvuruda “hükmün açıklanmasının geri

bırakılması” kararlarının yurttaşların “ifade özgürlüğü ve toplantı gösteri yürüyüşü
haklarının” ihlaline neden olduğuna hükmetti. Yüksek Mahkeme, yasa koyucunun
HAGB düzenlemesini gözden geçirmesi gerektiğine dikkat çekti.

● ABD Merkez Bankası’nın faiz artışı kararı sonrasında Türkiye Cumhuriyeti Merkez
Bankası’nın faiz indirimi kararıyla TL dolar karşısında tarihi değer kaybına ulaştı.
Merkez Bankası, politika faizini 100 baz puan daha indirerek yüzde 12’ye düşürürken
son bir yılda enflasyon 4 katına, cari açık 2 katına, kur neredeyse 2,5 katına çıktı.
Uzmanlar TCMB kararını değerlendirmekte dahi zorlanıyor.

● İran’da Mahsa Amini isimli kadının “saçının görünmesi gerekçesiyle” ahlak polisi
tarafından darp edilmesi nedeniyle ölümüne Türkiye kamuoyundan da tepkiler
yükseldi. Başta İstanbul olmak üzere ülkenin birçok yerinde Türkiyeli kadınlar hakları
ve özgürlükleri için sokağa çıktılar.

● İstanbul’da LGBTİ+’ları ve İstanbul Sözleşmesi’ni hedef alan “Büyük Aile
Buluşması” adlı homofobik nefret içeren bir gösteri düzenlendi.

● Birleşmiş Milletler (BM) İşkenceyi Önleme Alt Komitesi uzmanlarının Türkiye'ye
yaptıkları ziyaret sonrası yapılan açıklaması, “Türkiye’deki durum endişe verici”
olarak tanımlandı. Gözaltı merkezlerinde ve cezaevlerinde işkence ve kötü
muameleye karşı etkin korumayı güçlendirmek, mültecileri geri gönderme
merkezlerinde korumak için daha fazla adım atılması gerektiği vurgulandı.

● Malatya Akçadağ T Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan Barış Keve, tutulduğu tek
kişilik hücrede şüpheli bir şekilde yaşamını yitirdi. İnsan Hakları Derneği’nin (İHD)
verilerine göre 8 ayda 55 tutuklu cezaevlerinde yaşamını yitirdi

● Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK); 2022 yılı içerisinde Halk TV’ye 14,
TELE1’e 11, KRT’ye 5, Fox TV’ye 4, Flash Haber’e 4 olmak üzere toplamda 11,5
milyon TL tutarında 38 ceza kesti.

● Ankara 6. Ağır Ceza Mahkemesi, gazeteci Musa Anter’in katledilmesine ilişkin açılan
davanın zaman aşımından düşmesine karar verdi. Böylece MİT ve Susurluk Raporları,
itiraflar, AİHM kararı ve tüm delillere rağmen 90’li yıllarda devletin faili olduğu bir
cinayet daha cezasız bırakıldı. Dicle Anter, “Babam siyasi bir cinayete kurban edildi.
30 yıl sonra mahkemeden çıkan karar da siyasi oldu. Hem babamı ikinci defa
öldürdüler. Hem de Türkiye'deki adalet ve hukuk sistemine bir darbe daha vurdular”
dedi.

● Sivas katliamına yönelik yargılamada, üç firari sanık yönünden devam eden davada
dönemin başbakanı Tansu Çiller’in tanık olarak dinlenmesi talebi reddedildi.
Üzerinden 29 yıl geçen ve zaman aşımı tehlikesiyle karşı karşıya olan davanın bir
sonraki duruşması 26 Ocak’ta görülecek.

https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/hukmun-aciklanmasinin-geri-birakilmasi-kararlari-nedeniyle-ifade-ozgurlugu-ile-toplanti-ve-gosteri-yuruyusu-duzenleme-hakkinin-ihlal-edilmesi/


Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında…

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

Cumartesi Annelerinin davası öncesi adrese
teslim yasak

İstanbul Kağıthane Kaymakamlığı, 1995
yılından beri Galatasaray Meydanı’nda oturma
eylemi yaparak adalet isteyen Cumartesi
Anneleri'nin 2018 yılındaki 700. hafta
buluşmasında gözaltına alınanlara açılan dava

öncesi yapılacak basın açıklamasını gerekçe göstererek ilçe genelinde 1 günlük eylem yasağı
ilan etti. Polis, aralarında avukatlar ve hak savunucularının olduğu 16 kişiyi darp ederek
gözaltına aldı. Cumartesi Anneleri ile hak savunucusu 46 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etme’ suçlamasıyla İstanbul 21. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava 3 Şubat’a ertelendi.

Freemuse “Sanatsal Özgürlük Durumu
2022” raporu

Freemuse, “Sanatsal Özgürlüğün Durumu
2022” raporunu paylaştı. Dünya genelinde
1200’den fazla sanatsal ifade özgürlüğü ihlali
tesbit edilen raporda, Türkiye 160 ihlal
vakasıyla dünya genelinde açık ara lider. 2021

yılında 24 ülkede 119 sanatçı tutuklanırken Türkiye 19 sanatçıyla Belarus’un ardından ikinci
sırada. Bir yıllık sürede 34 ülkede 133 sanatçı yargılanırken, Türkiye 49 sanatçıyla bu konuda
da açık ara lider. Çoğunluğu “terörizm” ve “kamu görevlisine hakaret” iddiasıyla yargılanan
sanatçıların 31’i sanatsal faaliyetleri, 18'i eylemleri ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle
suçlanıyor.

GÖÇİZDER üye ve yöneticilerine dava
açıldı

Göç İzleme Derneği (GÖÇİZDER) üye ve
yöneticileri hakkında hazırlanan iddianame
İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından
kabul edildi. Dava kapsamında GÖÇİZDER Eş
Başkanları Kamile Kandal ve Mehmet

https://youtu.be/byA7sCJXPtk
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp
https://freemuse.org/media/yk2paxxb/saf-report-2022.pdf
https://freemuse.org/media/yk2paxxb/saf-report-2022.pdf


Boğakan'ın da aralarında olduğu 16’sı tutuklu 23 kişi derneğin 2012-2015 yılları arasındaki
faaliyetleri, yapılan açıklamalar ve hazırlanan raporlar nedeniyle “örgüt üyesi olmak” ile
suçlanırken, dernek faaliyetleri için “devlet aleyhinde” ve “Türkiye’yi uluslararası arenada
zor duruma düşürüyor” diyen savcı, sanıklar hakkında toplamda 350 yıla kadar hapis cezası
istedi.

Taraftarlara “İstiklal Marşı'nda ayağa
kalkmadın” davası

Diyarbakır'da 7 Mayıs'ta oynanan futbol
karşılaşmasında İstiklal Marşı okunurken ayağa
kalkmadıkları gerekçesiyle 19 Amedspor
taraftarına dava açıldı. Avukat Veysel Kaya,
“İstiklal Marşını alenen aşağılamak”
suçlamasıyla açılan davada Diyarbakır 13.
Asliye Ceza Mahkemesi’nin duruşma

görmeden tensiple beraat kararı verdiğini duyurdu. Öte yandan Amedspor’un 21 Kasım
2021'de oynadığı bir diğer maçta İstiklal Marşı'nda ayağa kalkmayan 8 kişi hakkında da dava
açıldığı öğrenildi. Aynı suçlamayla açılan davanın duruşması 28 Ekim'de Diyarbakır 5.
Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülecek.

Düğüne “örgüt üyeliği” ve “propaganda”
iddiasıyla açılan dava

İstanbul’un Esenyurt ilçesinde 12 Haziran’da
yapılan bir düğünde sarı, kırmızı ve yeşil
motifler bulunan şal ile söylenen Kürtçe
şarkılar gerekçe gösterilerek tutuklanan damat
ve 9 kişi ile düğünde sahne alan 3 müzisyen
hakkında “örgüt üyesi olmak” ve “örgüt
propagandası yapmak” suçlamasıyla açılan

davanın ilk duruşması İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Dosya kapsamında
tutuklu bulunan 10 kişinin tahliyesine karar veren mahkeme, duruşmayı 19 Ocak’a erteledi.

Hedef gösterilen Mohsen Namjoo’nun
konserleri iptal edildi

Kur’an ayetlerinden şarkı yazdığı iddiasıyla
hedef gösterilen İranlı sanatçı Mohsen
Namjoo’nun Konya, Bursa ve Van’da vereceği
konserler Müdafa-i İslam Hareketi ile Diyanet
ve Vakıf Çalışanları Sendikası Genel Başkanı
Mustafa Çopursuz'un başlattığı kampanya
sonrasında iptal edildi. Konserlerin iptal

edilmesi sonrasında hakkındaki iddialara yanıt veren Namjoo, "Her zaman ilham kaynağım
olan Kur'an-ı Kerim'le asla alay etmedim, O’nu küçük düşürmedim" dedi. “ Ben ne dinsizim,
ne de Allah'sızım” diye konuştu.



Belediye Başkanının davası öncesi
kaymakamlıktan yasak

31 Mart 2019’daki yerel seçimlerin iptal
edilmesiyle ilgili açıklaması nedeniyle Yüksek
Seçim Kurulu üyelerine “hakaret” etmekle
suçlanan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu’nun yargılandığı davanın
duruşması öncesi Kartal Kaymakamlığı,
İstanbul Anadolu Adliyesi'nde “toplanma,

basın açıklaması ve gösteri yürüyüşü” yapmayı “kamu düzeni ve kamunun esenliğinin
bozulması ihtimali” gerekçesiyle yasakladı. İmamoğlu’nun İstanbul Anadolu 7. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava  11 Kasım’a ertelendi.

Gazeteci Nurcan Yalçın’a 2 yıl 6 ay hapis
cezası

2015 ve 2016 yılları arasında Diyarbakır’ın Sur
ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasakları
döneminde yaptığı röportajlar nedeniyle
“örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek” ile
suçlanan gazeteci Nurcan Yalçın, Diyarbakır 4.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı davada
2 yıl 6 ay hapis cezasına çarptırıldı.

‘Suruç Katliamı’ anmasına dava açıldı

Suruç Katliamı'nın yıldönümünde İstanbul'da
düzenlenen anma etkinliğinde gözaltına
alınanlardan 16’sı hakkında “Toplantı ve
Gösteri Kanunu'na muhalefet” ve “görevi
yaptırmamak için direnmek” suçlamasıyla
dava açıldı. Davanın ilk duruşması 25 Ocak’ta
İstanbul Anadolu 69. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde görülecek.

Gazeteci Kadri Esen’e 1 yıl 3 ay hapis cezası

Kürtçe yayın yapan Xwebûn gazetesinin
İmtiyaz Sahibi Kadri Esen, sosyal medya
hesabından paylaştığı bir fotoğraf gerekçe
gösterilerek “terör örgütü propagandası
yapmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın ilk
duruşmasında 1 yıl 3 ay hapis cezasına
çarptırıldı. Ceza ertelendi.



Sarı-kırmızı-yeşil şala “propaganda” cezası

Newroz kutlamasında sarı, kırmızı ve yeşil
renkli şal taktığı için hakkında "örgüt
propagandası" iddiasıyla dava açılan Feleknaz
Aslan, ilk duruşmada 10 ay hapse mahkum
edildi. Hatay 3. Ağır Ceza Mahkemesi, hapis
cezasını 6 bin TL para cezasına çevirdi. Aynı
mahkemede aynı gerekçeyle yargılanan Şahide
Orman Özek’in davası ise 1 Aralık'a erteledi.

ODTÜ’lü akademisyene açılan dava

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
Rektörlüğü tarafından açığa alınan
akademisyen Mehmet Mutlu’nun gizli tanık
ifadesiyle “terör örgütü üyeliği” suçlamasıyla
yargılandığı davanın ilk duruşması Ankara 19.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme,
Mutlu’nun yurtdışı yasağının kaldırılmasına
karar vererek davayı 6 Aralık’a erteledi.

Avukata müvekkil yasağı

Avukat Sezin Uçar hakkında 1 yıl süreyle
müdafi görevinden yasaklanma kararı verildi.
Bursa 2. Sulh Ceza Hakimliği'nin verdiği
kararda, Uçar’ın 10 Ekim Katliamı'nı protesto
ettiği için ve hayatını kaybeden
müvekkillerinin cenaze merasimlerine katıldığı
için yargılandığı iki ayrı dava gerekçe olarak
gösterildi.

Irkçı baskılara maruz kalan Somalili
Abdullah gözaltına alındı

Irkçı tacizlere ve polis baskısına maruz kalan
Ankara’nın Çankaya ilçesine bağlı Kızılay
semtindeki Saab isimli restoranın sahibi
Somalili Mohamed Isse Abdullah gözaltına
alındı. Hakkında “sınırdışı edilme” kararı

alınan Abdullah, Akyurt Geri Gönderme Merkezi’ne gönderildi.

Erdoğan’ın eski avukatına “hakaret” ile
suçlanan gazeteciler

Gazeteciler Can Bursalı, Barış Terkoğlu ve
Independent Türkçe Genel Yayın Yönetmeni
Nevzat Çiçek hakkında Cumhurbaşkanı
Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal’a



“hakaret” ve “iftira” suçlamalarıyla açılan davanın ilk duruşması İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde görüldü. 3 Aralık 2020 tarihinde yayınlanan ve Terkoğlu’nun kaleme aldığı
Metastaz 2: Cendere isimli kitaptaki iddialar ile ilgili Bursalı’nın yaptığı söyleşi nedeniyle
suçlanan gazetecilerin yargılanmasına 26 Ocak’ta devam edilecek.

Hak savunucularına açılan dava

2013 yılında İnsan Hakları Derneği’nin (İHD)
çağrısıyla çözüm sürecine ilişkin sivil toplum
örgütlerinin temsilcilerinden bir izleme heyeti
oluşturdukları için aralarında İHD eski Şube
başkanları ve MAZLUM-DER eski
yöneticisinin de olduğu 9 hak savunucusuna
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan davanın ilk
duruşması Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde

görüldü. Dosya kapsamında geçtiğimiz Haziran ayında tutuklanan 9 kişi tahliye edildi,
duruşma ertelendi.

Doğa talanına karşı yürüyüşe müdahale

Cudi Dağı’nda yaşanan ağaç kıyımına tepki
göstermek için “Savaş Yıkımına ve Doğa
Talanına Karşı Yürüyoruz” sloganıyla Şırnak’a
gelen çevre aktivistleri ve sivil toplum kuruluşu
temsilcilerine polis, tazyikli su ve biber gazı ile
müdahale etti. Yürüyüş öncesinde kent
genelinde eylem yasağı ilan eden Şırnak
Valiliğinin ardından Hakkari Valiliği de önce 3

gün süreyle kentin belirli yerlerine giriş ve çıkışları sınırlandırmış, sonrasında ise kent
genelinde 15 gün süreyle eylem yasağı ilan etmişti.

Gazeteci Hatice Şahin’e 6 yıl 3 ay hapis
cezası

Mesleki faaliyetleri nedeniyle suçlanan Yeni
Yaşam gazetesi muhabiri Hatice Şahin,
Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı davada 6 yıl 3 ay hapse mahkum
edildi.

İlkay Akkaya’nın Urfa konseri yasaklandı

Sanatçı İlkay Akkaya’nın 25 Eylül’de
Şanlıurfa’da vereceği konser, “güvenlik, kamu
düzeni” gerekçesiyle Valilik tarafından
yasaklandı.



Mahsa Amini protestosuna müdahale

İran’da Mahsa Amini isimli kadının polisin
işkencesi sonucu yaşamını yitirmesini protesto
için İstanbul’da düzenlenen protestoya polis
tarafından izin verilmedi; 2 kişi gözaltına
alındı.

Anadilde eğitim talebine gözaltı

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Esenyurt
İlçe Örgütünün “anadilde eğitim” talebi ile
yaptığı basın açıklamasına polis müdahale etti,
9 kişi darp edilerek gözaltına alındı.

“Adalet Nöbeti” eylemine müdahale

İstanbul’da her hafta yapılan “Adalet Nöbeti”
eyleminin 26.’sı için Bağcılar Meydanı’nda bir
araya gelen tutuklu yakınları, yine polis
tarafından engellendi, 7 kişi gözaltına alındı.

Osmaniye’de Furkan Vakfı gönüllülerine
müdahale

Osmaniye’de tutuklu 3 Furkan Vakfı
gönüllüsünün salıverilmesi esnasında gruba
müdahale eden kolluk, 2’si yeni tahliye olan 14
kişiyi gözaltına aldı.

Kürtçe şarkı söyleyen müzisyen gözaltına
alındı

Müziyen Kadir Çat, Aydın’da Halkların
Demokratik Partisi’nin (HDP) etkinliğinde
söylediği şarkı gerekçe gösterilerek gözaltına
alındı.

Haftanın erişim engelleri

- Cumhuriyet gazetesinin “Şanlıurfa Valisi
Salih Ayhan ‘FETÖ’cüleri kurtardı’ iddiası”
başlıklı haberi, Sivas 1. Sulh Ceza Hakimliği
tarafından erişime engellendi.
- Haber ve yorum sitesi avrupademokrat.com,
Adana 5. Sulh Ceza Hakimliği kararı ile
erişime engellendi.



- Çankırı Barosuna kayıtlı bir avukatın İzmir’de rezidansta ölü bulunmasına ilişkin haberler,
Çankırı Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.

LGBTİ+ karşıtı yürüyüşe tepki gösteren
şarkıcının konseri iptal edildi

Çorum Osmancık Belediyesi; Aleyna Tilki’nin
ilçede vereceği konseri, şarkıcının
İstanbul’daki homofobik yürüyüşe tepki
gösterdiği paylaşımı nedeniyle iptal ettiğini
açıkladı.

Akit gazetesi Cumhuriyet yazarını hedef aldı

Nefret içeren yayınlarıyla bilinen iktidara yakın
Akit gazetesi, İran’da başörtüsünden saçı
gözüktüğü için ahlak polisinin katlettiği Mahsa
Amini ile ilgili kaleme aldığı “Şeriat bir
kadının daha canını aldı!” başlıklı yazısı
üzerinden Cumhuriyet gazetesi yazarı Zülal

Kalkandelen’i hedef gösterdi.

Bakan danışmanından gazeteciye engel

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ’ın katıldığı bir
toplantıda, Bozdağ’ın basın danışmanı Bilal
Çetin FOX TV muhabirinden soru sormamasını
istedi. Çetin muhabire, “Hanımefendi bak rica
ediyorum soru sormayın, bak rica ediyorum.
Normalde buraya sizi almayacaktım. FOX
TV’yi almayacaktım. Biliyorsunuz,

Cumhurbaşkanlığı iletişim dairesinden şeyi var” dedi.

Valilikten işkenceye cezasızlık zırhı

Gezi Parkı eylemlerinin 9. yıldönümünde
düzenlenen protesto eyleminde gazetecileri
darp eden ve gözaltına alan polisler hakkında
soruşturma açılması, İstanbul Valiliği
tarafından engellendi. Valilik; tesbit
edilemediğini öne sürdü, polislere soruşturma

izni verilmesine gerek olmadığına ve dosyanın işlemden kaldırılmasına karar verdi.

AYM: “Cezaevinde Evrensel okunmasa da
olur”

Anayasa Mahkemesi, Sincan T Tipi
Cezaevi’nde tutuklu olan Mustafa Koca’nın
kendisine Evrensel gazetesine erişiminin
cezaevi yönetimi tarafından engellenmesi



üzerine yaptığı başvuruda, “Alabileceğin 1800 gazete var, Evrensel okumasan da olur”
diyerek ifade özgürlüğünün ihlal edilmediğine hükmetti.

AYM’den Gülsüm Elvan kararı

Anayasa Mahkemesi, katıldığı eylemde
gözaltına alınırken ters kelepçe takılması
nedeniyle kolu kırılan Gülsüm Elvan’ın kötü
muamele yasağı hakkının ihlal edildiğine
hükmetti. Elvan’a 20 bin TL tazminat
ödenmesine karar veren yüksek mahkeme,
polis hakkında “takipsizlik kararı verilen

soruşturmanın yeniden açılmasına” da hükmetti.

AYM, YÖK kanununda bir bendi iptal etti

Anayasa Mahkemesi, Yükseköğretim
Kanunu’nun disiplin cezalarını düzenleyen 54.
maddesinin ‘a’ bendini iptal etti. İlgili
düzenlemede, öğrencilerin toplantı ve gösteri
yürüyüşleri hakkını da gasp edebilecek
“muğlak” ifadeler yer alıyordu. Yüksek
mahkeme; Gaziantep Bölge İdare Mahkemesi
4. İdari Dava Dairesi’nin başvurusu üzerine

verdiği kararda, temel hak ve özgürlüklerin ancak yine kanun yoluyla kısıtlanabileceğini
hatırlattı.

Montrö Açıklamasına Açılan Dava

Montrö Sözleşmesi'nin önemine dikkat
çektikleri açıklama nedeniyle “anayasal düzene
karşı suç işlemek için anlaşmakla” suçlanan 103

emekli amiralin yargılandığı dava...

Mahkeme: Ankara 20. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Esas hakkında mütalaa

sunması beklenen savcının, "sağlık sorunları"
gerekçesiyle katılmadığı duruşma, 7 Ekim’e

ertelendi.

Baransel Ağca Davası

İslam’da şarap tüketiminin yasaklanmasını
mizahi bir dille ele aldığı sosyal medya

paylaşımı nedeniyle “halkın bir kesiminin
benimsediği dini değerleri alenen aşağılamak”

ile suçlanan gazeteci Baransel Ağca’nın
yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 20. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 17

Ocak’ta görülecek.

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi'nde tutuklu arkadaşları
için eylem yapan ve "gökkuşağı bayrağı

taşıdıkları için" gözaltına alınan 4 öğrenci ve
durumu protesto ederken gözaltına alınan 8

öğrenciye açılan dava...

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Şubat ayında Kadıköy’de düzenlenen Boğaziçi
Üniversitesi protestolarına destek eylemine
katılan 23 kişinin "2911 sayılı Toplantı ve

Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ve



Mahkeme: İstanbul 24. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Savcının esas hakkındaki
mütalaasını hazırlamak için ek süre talebini

kabul eden mahkeme, duruşmayı 22 Kasım'a
erteledi.

“görevi yaptırmamak için direnmek”
suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 38. Anadolu Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8
Kasım’da görülecek.

2021 İstanbul Onur Yürüyüşü Davası

2021 İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne
katılan 7 LGBTİ+ hak savunucusunun hakkında

"2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 18. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 13
Ocak’ta görülecek.

Yeni Yaşam Gazetesi Davası

Yeni Yaşam gazetesinin eski Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü Osman Akın ve köşe yazarı Veysi

Sarısözen’in “örgüt propagandası” suçlamasıyla
yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Gazetecilerin avukatlarının

mazeret bildirerek katılmadığı duruşma, 21
Aralık’a ertelendi.

Sırrı Süreyya Önder Davası

Bir soruşturma kapsamındaki ifadesi ve HDP’li
vekillerin tutuklanmasıyla ilgili protestodaki
konuşması nedeniyle “devleti aşağılamak” ile

suçlanan HDP’li eski vekil Sırrı Süreyya
Önder’in yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 4. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 9
Kasım’da görülecek.

Bakur Belgeseli Davası

“Terör örgütü propagandası” suçlamasıyla
yargılanıp 4 yıl 6 ay hapse mahkum edilen

“Bakur” filminin yönetmenleri Çayan Demirel
ve Ertuğrul Mavioğlu'nun istinaf mahkemesi
kararı sonrası yeniden yargılandıkları dava...

Mahkeme: Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 22

Aralık’ta görülecek.

Hayko Bağdat Davası
Sosyal medya paylaşımları nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak”la suçlanan gazeteci

Hayko Bağdat’ın yargılandığı dava…
Mahkeme: İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Yurtdışında yaşayan
gazeteci hakkında çıkarılan yakalama kararının
infazının beklenmesine karar veren mahkeme,

davayı 16 Şubat’a erteledi.

Elif Tirenç İpek Ulaş Davası
Rosa Kadın Derneği Kurucu Üyesi avukat Elif

Tirenç İpek Ulaş’ın dernek faaliyetleri suç
sayılarak hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla

açılan dava…
Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 22
Aralık’ta görülecek.

Feminist Gece Yürüyüşüne Açılan Dava

8 Mart 2021'de İstanbul Taksim’de düzenlenen
Feminist Gece Yürüyüşü sırasında attıkları

sloganlar nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”
ve "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan 17 kadının

yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 10. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 23
Aralık’ta görülecek.

Rabia Önver Davası

Roboski Katliamı ve Tahir Elçi cinayetinin
yıldönümlerindeki tweetlerinin de arasında
olduğu sosyal medya paylaşımları gerekçe

gösterilerek “terör örgütü propagandası
yapmak”la suçlanan gazeteci Rabia Önver’in

yargılandığı dava…

Mahkeme: Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bülten yayına hazırlandığı

sırada duruşma sürmekteydi.



Selahattin Demirtaş Davası

2015 yılındaki bir açıklaması nedeniyle dönemin başbakanı Ahmet Davutoğlu’na “hakaret” ile
suçlanan HDP’nin eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul Küçükçekmece 23. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 4 Kasım’da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Boğaziçi Protestosuna Açılan Dava

Kayyım rektör protestoları nedeniyle 11
Boğaziçi Üniversitesi öğrencisiyle bir araştırma

görevlisinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek”

suçlaması ile yargılandıkları dava duruşması...

27 Eylül Salı, İstanbul 24. Asliye Ceza
Mahkemesi

Gençağa Karafazlı Davası

Çağdaş Gazeteciler Derneği Rize Şube Başkanı
Gençağa Karafazlı hakkında Recep Tayyip

Erdoğan Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr.
Serkan Hacıcaferoğlu'nun öğrencilere yönelik

taciz ve mobbing iddialarını haberleştirdiği için
açılan dava…

27 Eylül Salı, Rize 4. Asliye Ceza Mahkemesi

Madımak Protestosu Davası

Ankara’da 2020 yılında düzenlenen Madımak
Katliamı protestosunda gözaltına alınan 8

yurttaş hakkında açılan dava...

27 Eylül Salı, Ankara 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Burhan Ekinci Davası

Twitter paylaşımları gerekçe gösterilerek “örgüt
propagandası yapmak”la suçlanan gazeteci

Burhan Ekinci’nin yargılandığı dava…

27 Eylül Salı, İstanbul 30. Ağır Ceza
Mahkemesi

Habere Açılan Dava

Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan “Boğaz’da
Kaçak Var” başlıklı haber nedeniyle muhabir
Hazal Ocak ile gazetenin Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü Olcay Büyüktaş, Yazı İşleri Müdürü
İpek Özbey ve foto-muhabiri Vedat Arık’ın

“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ve “özel hayatın gizliliğini ihlal”

iddiasıyla yargılandıkları dava...

27 Eylül Salı, İstanbul 25. Ağır Ceza
Mahkemesi

Gökhan Yavuzel Davası

Sosyal medya üzerinden aldığı ölüm
tehditleriyle ilgili  yaptığı açıklamada iktidar

için “Düşeceksiniz” ifadesini kullanması
gerekçe gösterilerek "Cumhurbaşkanına

hakaret" ile suçlanan yazar Gökhan Yavuzel'in
yargılandığı dava...

27 Eylül Salı, Urfa 4. Asliye Ceza Mahkemesi

Gazete Dağıtıcıları Davası

Özgürlükçü Demokrasi ve Azadiya Welat
gazetelerinin dağıtıcıları Mikail Tunçdemir ve

Ferhat Duman’ın “terör örgütüne bilerek ve
isteyerek yardım etmek” ve “örgüt

propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı
dava…

Kayyım Protestosuna Açılan Dava

Belediyelere atanan kayyımları protesto ettikleri
için "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet" ile suçlanan ve

aralarında gazeteciler Taylan Öztaş ve Tunahan
Turhan’ın da olduğu 38 kişinin yargılandığı

dava...



27 Eylül Salı, Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi 27 Eylül Salı, İstanbul 13. Asliye Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Protestosuna Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesine rektör olarak atanan
Melih Bulu'ya yönelik protestolar kapsamında
düzenlenen bir sergide yer alan Kabe görseli ve

LGBTİ+ bayrakları gerekçe gösterilerek 7
öğrenci hakkında “halkı kin ve düşmanlığa

tahrik” iddiasıyla açılan dava...

28 Eylül Çarşamba, İstanbul 21. Asliye Ceza
Mahkemesi

Ramazan Yurttaban Davası

Üç aylık düşünce ve kuram dergisi Demokratik
Modernite'de yer alan yazılar nedeniyle “örgüt

propagandası yapmak”la suçlanan derginin
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan

Yurttaban’ın yargılandığı dava...

28 Eylül Çarşamba, İstanbul 30. Ağır Ceza
Mahkemesi

Hayri Demir Davası

Gazeteci Hayri Demir hakkında Suriye'nin
kuzeyinde yaptığı gazetecilik faaliyeti gerekçe
gösterilerek “terör örgütüne üyelik” ve “terör

örgütü propagandası” suçlamasıyla açılan
dava…

28 Eylül Çarşamba, Ankara 15. Ağır Ceza
Mahkemesi

Halime Şaman Davası

Sinpaş Grup’un Marmaris Kızılbük koyunda
yapımına devam ettiği inşaatların doğaya zarar
verdiğini kamuoyuna duyuran çevre aktivisti

Halime Şaman hakkında şirket tarafından açılan
300 bin liralık tazminat davası…

28 Eylül Çarşamba, İstanbul 5. Asliye Ticaret
Mahkemesi

HDP’li Vekillere Açılan Dava

2015 yılında ilan edilen sokağa çıkma yasağı
sonrası Diyarbakır’ın Silvan ilçesine gelen

dönemin HDP Eş Genel Başkanı Figen
Yüksekdağ ile milletvekilleri İdris Baluken ve
Çağlar Demirel, Altan Tan, Ahmet Yıldırım,

Ertuğrul Kürkçü, Mehmet Ali Aslan ve Saadet
Becerikli hakkında yaptıkları açıklamalar

nedeniyle “görevi yaptırmamak için direnmek”,
“kamu görevlisine hakaret” ve

“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamalarıyla
açılan dava…

29 Eylül Perşembe, Diyarbakır Silvan Asliye
Ceza Mahkemesi

Las Tesis Eylemine Açılan Dava

Kadına yönelik şiddete karşı Şili’den başlayarak
dünya geneline yayılan “Las Tesis” eylemleri

kapsamında 15 Aralık 2019 günü İzmir'de
düzenlenen gösteri nedeniyle 24 kadın hakkında

TCK 301. madde ve “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla açılan dava...

29 Eylül Perşembe, İzmir 7. Asliye Ceza
Mahkemesi

İşçi Eylemine Açılan Dava

İşten atılan işçilerin İstanbul Avcılar’da bulunan
SML Fabrikası önünde yaptıkları açıklamada

gözaltına alınan ve aralarında eylemi takip eden
2 gazetecinin de olduğu 40 kişinin  “2911 sayılı

Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” suçlamasıyla yargılandıkları dava…

29 Eylül Perşembe, İstanbul Büyükçekmece
10. Asliye Ceza Mahkemesi

Tarlabaşı Toplum Merkezi Davası

İstanbul Valiliği tarafından “Derneğin amacının
gerçekleşmesinin olanaksız hale geldiği”

gerekçesi ile kendiliğinden sona erdiğinin tesbit
edilmesi talepli "yokluk davası"...

29 Eylül Perşembe, İstanbul 8. Sulh Hukuk
Mahkemesi



Cengiz Çandar Davası

Gazeteci Cengiz Çandar hakkında 30 Mayıs
2017 tarihinde kişisel hesabından yaptığı bir

Twitter paylaşımı gerekçe gösterilerek “suçu ve
suçluyu övmek” iddiasıyla açılan dava...

29 Eylül Perşembe, İstanbul 30. Asliye Ceza
Mahkemesi

Deniz Yücel Davası

Gazeteci Deniz Yücel'in, "Türk milletini,
Türkiye Cumhuriyeti Devletini alenen

aşağılama" ve "Cumhurbaşkanına hakaret"
iddiaları ile yargılandığı dava...

29 Eylül Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Tayip Temel Davası

HDP Van milletvekili Tayip Temel ve HDP
Mardin milletvekili Pero Dündar’ın da

aralarında bulunduğu 38 sanığın “örgüt kurmak
ve yönetmek” suçlamasıyla yeniden yargılandığı

davanın sekizinci duruşması...

29 Eylül Perşembe, Diyarbakır 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Zübeyde Sarı Davası

Sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
“halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” ile

suçlanan gazeteci Zübeyde Sarı’nın yargılandığı
dava…

29 Eylül Perşembe, İstanbul Bakırköy 24.
Asliye Ceza Mahkemesi

Çarşı Davası

Beşiktaş taraftar grubu Çarşı üyesi 35 kişinin,
Gezi Parkı eylemleri gerekçe gösterilerek
“hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs”,

“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet”, “örgüt üyeliği” iddialarıyla

yargılandıkları dava…

30 Eylül Cuma, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Celal Çelik Davası

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın açtığı tazminat
davasında yaptığı savunma nedeniyle

“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “avukatlık
görevini kötüye kullanmak” ile suçlanan CHP

Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun avukatı
Celal Çelik’in yargılandığı dava…

30 Eylül Cuma, İstanbul Anadolu 6. Ağır
Ceza Mahkemesi


